
B. OPOSICIONES Y CONCURSOS 

MINISTERIO 
DE ECONOMfA Y HACIENDA 

9833 RESOLUC/ÖN de 13 de abril de 1998, de la Agencia 
Estatul de Administraci6n Tributaria, pOl' la que se 
convoca concurso para la provisi6n de puestos de 
trabajo (grupo A) en las al'eas de Inspecci6n Finan­
ciera y Tributari.a, Gesti6n Tributaria y Recaudaci6n 
(CA 4(98). 

Vacantes puestos de trabajo dotados presupuestariamente, 
euya provisi6n corresponde llevar a efecto por el procedimiento 
de concurso, de conformidad con 10 establecido en et articu-
10 20. La) de la Ley 30/1984, de 2 de agosto, modificada por 
la Ley 23/1988, de 28 de julio, en uso de tas competencias coo­
f.ridas por.1 ar!iculo 103 de la Ley 31/1990, d. 27 d. diciembr., 
modificado por la Ley 18/1991, de 6 de junio, y de acuerdo con 
la Resoluciôn de 28 de febrero de 1997 (~Boletin Ondal del Estado» 
de 12 de marzo), por la que se delega la competencia del Presidente 
de la Agencia Estatal de Administraci6n Tributaria en el Director 
general de la misma, 

Esta Agencia Estatal de Administraciôn Tributaria acuerda con­
vocar concurso para cubrir los puestos vacantes que se relacionan 
en el anexo 1 de esta Resoluciôn, que se desarrollara con arreglo 
a las siguientes bases: 

Primera.-En la presente convocatoria podran participar los fun~ 
cionarios de carrera de la Administraci6n del Estado, que perte­
nezcan al Cuerpo Superior de Inspectores de Hacienda del Estado, 
a excepci6n de los adscritos a la especialidad de Inspecci6n de 
Aduanas e Impuestos Especiales. A estos efeclos se entenderan 
integrados en el indicado Cuerpo aquellos funcionarlos que se 
hallen en disposici6n de integrarse de acuerdo con 10 establecido 
en el articulo 57, cuatro, punto 6, de la Ley 66/1997, de 30 de 
diciembre, de Medidas Fiscales, Administrativas y del Orden SociaL. 

Segunda.-l. Podran participar los funcionarios comprendi~ 
dos en la base primera, cualquiera que sea su situaci6n admi~ 
nistrativa, excepto los suspensos en firme mientras dure la sus~ 
pensi6n, siempre que reunan las condiciones generales exigidas 
y los requisitos determinados en la presente convocatoria. 

2. Deberan participar en la mis ma aquellos funcionarios 
incluidos en la base primera que se encuentren en adscripciôn 
provisional en la Agencia Estatal de Administraciôn Tributarla, 
si se convoca el puesto al que fueron adscritos. 

3. Los funcionarlos en sİtuaciôn administrativa de expectativa 
de destino y excedencia forzosa estan obligados a concursar, de 
acuerdo con 10 establecido en el articulo 29, apartados 5 y 6, 
de la Ley 30/1984, de 2 de agosto, tal y como resulta de la modi~ 
ficaci6n operada por la Ley 22/1993, de 29 de diciembre. 

4. Los funcionarios con destino definitivo s610 podrlm par­
ticipar en el presente concurso si han transcurrido dos afios desde 
la toma de posesi6n de su 6ltimo destino, salvo que se de alguno 
de los supuestos siguientes: 

aL Que ocupen un puesto de trabalo en el ambito de la Agencia 
Estatal de Administraciôn Tributarla, en la Secretaria de Estado 
de Hacienda 0 en la Subsecretaria del Ministerio de Economia 
y Hacienda. 

b) Que hayan sido removidos del puesto de trabajo obtenido 
por el procedimiento de concurso 0 de Iibre designaci6n. 

c) Que hava si do suprimido et puesto de trabajo que venian 
desempeiiando. 

5. A los funcionarios que hayan accedido a otro Cuerpo 0 

Escala por promociôn intema 0 por integraci6n y permanezcan 
en el puesto que desempefiaban, se les computara el tiempo de 
servicio prestado en dicho puesto en el Cuerpo 0 Escala de pro~ 
cedencia, a efectos de 10 dispuesto en el punto 4 de esta base. 

6. Los funcionarios en situaci6n de excedencia para el cuidado 
de hijos, s610 podran participar si, en la fecha de terminaci6n 
del plazo de presentaci6n de instancias, han transcurrido dos aiios 
desde la toma de posesi6n del 61timo destino obtenido, salvo que 
se de alguno de tos supuestos del parrafo 4 anterior. 

7. Los funcionarios en situaciôn de excedencia voluntaria por 
interes particular y excedencia voluntaria por agrupaci6n familiar, 
sôlo podran participar si llevan mas de dos aiios en dicha situaciôn. 

8. Cuando, por razones de convivencia familiar, dos funcio­
narios esten interesados en obtener puestos de trabajo en una 
misma localidad, podran condicionar en la solicitud sus peticiones 
al hecho de que ambos los obtengan, entendiendose, en caso con­
trario, anulada la petici6n efeCıuada por cada uno de ellos. 

Deberim acompaiiar a su solicitud fotocopia de la petici6n del 
otro funcionario. 

9. Los concursantes que procedan de la situaci6n adminis~ 
trativa de suspensi6n de funciones acompaiiaran a su solicitud 
documentaci6n acreditativa de haber finalizado el periodo de sus~ 
pensiôn. 

10. La fecha de referencia para el cumplimiento de los requi­
sitos eXigidos y la posesi6n de los meritos que se aleguen sera 
el dia en que finalice el plazo de presentaciôn de instancias. 

Tercera.-1. Las solicitudes para tomar parte en este concur~ 
so, ajustadas al modelo publicado como anexo II de esta Reso­
luciôn y dirlgidas al ilustrisimo sefior Director general de la Agencia 
Estatal de Administraci6n Tributaria (Departamento de Recursos 
Humanos y Administraciôn Econômica, calle San Enrlque, nume­
ro 26,28020 Madrid), se presentanın, en el plazo de quince dias 
habiles, contados a partir del siguiente al de la publicaci6n de 
la presente convocatoria, en el Registro de la Agencia Estatal de 
Administraci6n Tributaria (Departamento de Recursos Humanos 
y Administraci6n Econ6mica), en los Registros Generales del Minis~ 
terio de Economia y Hacienda, en el de la respectiva Unidad de 
ambito periferico, segun la localizaci6n de los puestos de trabajo, 
o en los Registros a que se refiere el articulo 38.4 de la Ley de 
Regimen Juridico de las Administraciones Publicas y del Proce~ 
dimiento Administratlvo Comun. 

2. Cada uno de los funcionarios participantes podra solicitar, 
por orden de preferencia, los puestos vacantes que se incluyen 
en el anexo 1, siempre que reunan los requisitos exigidos en cada 
caso. 

Ei concurso podra extenderse a puestos de trabajo en la misma 
area 0 Subdirecciôn, con identicas funciones, nivel y complemento 
especifico, que los de aquellos que figuran en el anexo 1 que resul­
ten vacantes a consecuencia de la resoluci6n del presente con~ 
curso, cuando su provisiôn se considere conveniente por la Agen~ 
cia Estatal de Administraci6n Tributaria. 

Asimismo, cuando se considere conveniente, este concurso 
podra extenderse a los puestos de trabajo relacionados en el 
anexo 1 bis, siempre que los mismos resulten vacantes como con~ 
secuencia de la resoluciôn del concurso. 

3. Los funcionarios participantes con alguna discapacidad, 
debidamente acreditada, podran instar en la solicitud de vacantes 
la adaptaci6n del puesto 0 puestos solicitados que no suponga 
una modificaciôn exorbitante en et contexto de la organizaciôn. 

La procedencia de la adaptaciôn del puesto 0 puestos soli­
citados a la discapacidad del soHcitante, que no suponga detri~ 
mento para la organizaci6n, asi como, en su caso, la compati~ 
bilidad con el desempeiio de las tareas y funciones del puesto 
en concreto, seran apreciadas por la Comisi6n de Valoraci6n, a 
propuesta del centro directivo donde radica et puesto, la cual podra 
recabar del interesado, en entrevista personal, la informaciôn que 



estime necesarla, asi como el dictamen de los 6rganos tecnicos 
correspondientes. 

Cuarta.-Los meritos se valoraran con referencia a la fecha 
de cierre del plazo de presentaci6n de instancias. 

Para poder obtener puesto de trabajo en el presente concurso 
sera necesarlo que los solicitantes alcancen la puntuaci6n minima 
exigida en los meritos que mas adelante se especifican. En el caso 
de que ningun candidato alcanzase la puntuaci6n minima exigida, 
se dedarara el puesto vacante. 

La valoraci6n de los merltos para la adjudicaci6n de puestos 
se efeduara de acuerdo con el siguiente haremo: 

1. Valoraciôn de los meritos especificos: 
Se valoraran los meritos especificos adecuados a las carac· 

terısticas de cada uno de los puestos que se determinan en el 
anexo 1, hasta un mfudmo de 11 puntos para los puestos del grupo 
tercero del anexo ıv y de 13 puntos para los puestos de los grupos 
segundo y primero del mismo anexo. 

Para poder obtener un puesto de trahajo en el presente con· 
curso, sera necesario que los solicitantes alcancen una puntuaci6n 
minima de 7 puntos para los puestos del grupo prlmero del 
anexo ıv y 6 puntos para los del grupo segundo de dicho anexo ıv. 

2. Valoraciôn del grado personal: 
Por la posesiôn de grado personal superlor, igual 0 inferior 

en uno 0 dos niveles al nivel del puesto de trabajo que se solicita, 
se adjudicara.n 6 puntos. 

3. Valoraci6n del trabajo desarrollado: 
Se valorara la experiencia en el desempeno de puestos de tra· 

bajo con funciones propias de la Inspecciôn Financiera y Tributaria 
o con otras funciones vinculadas a la Administraci6n Tributaria 
del Estado, siempre que todas ellas 10 hayan sido dentro de los 
Cuerpos Superiores de lnspectores de Finanzas 0 Inspedores de 
Hacienda del Estado. 

Se adjudicara hasta un maximo de 1 punto por ano completo 
de experlencia, valorandose proporcionalmente las fracciones de 
ano. 

La puntuaciôn podra alcanzar hasta un maximo de 15 puntos 
para los puestos induidos en el grupo tercero del anexo ıv y 
de 20 puntos para los puestos de los grupos segundo y primero 
del citado anexo. 

Para poder obtener un puesto de trabajo es necesarlo que los 
solicitantes alcancen un minimo de 1 punto para los puestos del 
grupo tercero, 3 puntos para los puestos del grupo segundo y 7 
puntos para los puestos del grupo primero. 

4. Cursos de formaci6n y perfeccionamiento: 
Por la superaci6n de cursos de formaci6n y perfeccionamiento, 

que tengan relaci6n directa con las funciones del puesto de trabajo 
que se solicite, se computara 0,5 puntos por ca da curso hasta 
un maximo de 6 puntos. S610 podran ser valorados los cursos 
convocados por la Escuela de Hacienda Publica, a cuyo termino 
se haya expedido un certificado 0 diploma tras haher aprobado 
el correspondiente examen. 

5, Antigüedad: 
Por cada ano completo de servıclOs en las distintas Adminis· 

traciones Publicas: 0,50 puntos por ano cuando esa antigUedad 
10 sea en el Cuerpo Superior de Inspectores de Hacienda del Esta~ 
do, especialidad de Inspecci6n Financiera y Trihutaria, y 0,10 
puntos por ano en el resto de los casos, hasta un maximo de 12 
puntos. 

A estos efectos se computaran los servicios prestados con carac· 
ter previo al ingreso en el Cuerpo, expresamente reconocidos. 
No se computaran servicios que hubieran si do prestados simul· 
taneamente con otros igualmente alegados. 

Quinta.-l. Los meritos generales deberan ser acreditados 
mediante certificaciôn, segun modelo que figura en el anexo III 
de esta Resotuciôn, y no se valorara ningun merito que no figure 
en la mis ma. 

La certificaci6n deberiı ser expedida: 
a) Respecto a los funcionarios actualmente destinados en la 

Agencia Estatal de Administraci6n Tributaria, por tas Unidades 
de Recursos Humanos donde radique el puesto de trabajo del 
solicitante. 

h) Si se trata de funcionarios destinados en servicios centrales 
de Ministerlos u organismos aut6nomos, por la Suhdirecciôn Gene· 

ral competente en materla de personal de los Departamentos minis~ 
teriales 0 la Secretaria General 0 similar de los organismos autô· 
nomos, sin perjuicio de 10 previsto en el epigrafe d) de este apar~ 
!ado, 

c) Cuando se trate de funcionarios destinados en los seıvicios 
perifericos de ambito regional 0 provincial, respectivamente, de 
Ministerios u organismos autônomos, por las Secretarias Gene· 
rales de las Delegaciones 0 de las Subdelegaciones del Gobiemo, 
sin p.rjuicio de 10 dispuesto.n el epigrafe d) sigui.nte, 

d) Si se trata de funcionarios destinados en el Ministerio de 
Defensa, en todo caso, por la Subdirecci6n General de Personal 
Civil del Departamento. 

e) Al personal en situaci6n de servicios en Comunidades Aut6~ 
nomas, por el 6rgano competente de la Funci6n Publica de la 
Comunidad u organismo similar. 

f) A los funcionarios que se encuentren en la situaci6n admi~ 
nistrativa de excedencia voluntaria 0 de excedencia para el cuidado 
de hijos, cuando hubiera decaido et derecho de reserva det puesto 
de trabajo, por la Subdirecci6n General competente en materia 
de personal de la Agencia Es!a!al de Administraci6n Tribu!aria, 

g) A los funcionarios que, no estando en servicio activo, ten~ 
gan derecho a reserva del puesto de trabajo, se les aplicaran las 
mismas reglas que a los funcionarios en servicio activo. 

Sexta.-1. La propuesta de adjudicaci6n de cada uno de los 
puestos se efecluara atendiendo a la puntuaciôn total maxima 
obtenida. 

2. En caso de empate en la puntuaci6n, se acudira para diri~ 
mirlo a 10 dispuesto en el articulo 44,4 del Real Decreto 364/1995, 
de 10 de marzo, 

Septima.-l. Los meritos seran valorados por una Comisiôn 
compuesta por los siguientes miembros: Ei Diredor del Depar· 
tamento de Recursos Humanos y Administraci6n Econômica, el 
Director adjunto de Recursos Humanos 0 uno de los Subdirectores 
de dicha Direcciôn Adjunta, que actuara como Presidente; dos 
Vocales designados entre funcionarios de la Agencia Estatal de 
Administraciôn Tributaria; un Vocal en representaciôn de cada 
una de las tres areas a las que pertenecen los puestos convocados, 
y un funcionario de la Suhdirecciôn General de Gesti6n de Per~ 
sonal, que actuara como Secretario. 

Las organizaciones sindicales mas representativas y las que 
cuenten con mas del 10 por 100 de representantes en el conjunto 
de las Administraciones P(ıblicas 0 en el amhito correspondiente 
tendran derecho a participar como miembros en la Comisi6n de 
Valoraci6n del ambito de que se trate. 

2. La Comisi6n de Valoraciôn podra solicitar de la autoridad 
convocante la designaci6n de expertos que en calidad de asesores 
actuaran con voz pero sin voto. 

3. Los miembros de la Comisi6n de Valoraci6n deberan per~ 
tenecer a Cuerpos 0 Escalas de grupo de titulaciôn igual al exigido 
para los puestos convocados. 

4. La Comisiôn podra, en cualquier momento, recabar de los 
interesados las adaraciones 0, en su caso, la documentaci6n adi~ 
cionaI que se estime necesarla para la comprobaci6n de los meritos 
alegados, 

5, La Comisi6n de Valoraci6n podriı, asimismo, solici!ar los 
informes que juzgue necesarlos, en particular, de los Directores 
de Departamento y de Servicio y de los Delegados especiales y 
Delegados de la Agencia Estatal de Administraciôn Tributaria. 

Octava.-El plazo mfudmo para la resoluci6n del presente con· 
curso sera de tres meses, contados desde el dia siguiente al de 
la finalizaciôn de la presentaci6n de instancias. 

Novena.-1. La adjudicaciôn de algun puesto de la presente 
convocatoria implicara el cese en el puesto de trabajo anterior 
en los terminos y plazos previstos en el articulo 48 del Reglamento 
General de Ingreso del Personal al seıvicio de la Administraci6n 
General del Estado y de Provisi6n de Puestos de Trabajo y Pro· 
moci6n Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administra· 
ci6n General del Estado (Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo). 

2. Los puestos de trabajo adjudicados seran irrenunciables, 
salvo que antes de finalizar el plazo de toma de posesi6n se hubiere 
obtenido otro destino mediante convocatoria publica. Et escrito 
de opci6n se dirigira a la autoridad a que se refiere la base ter~ 
cera.l. 

3. Los traslados que hayan de producirse por la resoluci6n 
del presente concurso tendran la consideraci6n de voluntarios y, 
en consecuencia, no generaran derecho al ahono de indemnizaciôn 
por concepto alguno, sin perjuicio de las excepciones previstas 
en el regimen de indemnizaciones por raz6n de servicio. 



Decima.-1. EI presente concurso se resolvera por Resoluciôn 
de la Agencia Estatal de Administraci6n Tributaria, que se publi­
cara en el .f\Boletin Ofieial del Estado,Jo, en la que figuraran los 
datos personale. del funcionario, el pue.to adjudicado y el de 
cese 0, en su caso, la situaeiôn administrativa de procedencia. 

2. Los funcionarios que obtengan un puesto de trabajo a tra­
ves de este concurso no podran participar en otros concursos hasta 
que hayan transcurrido dos anos desde que tomaron posesiôn 
en dicho puesto de trabajo, salvo que se diera alguno de los supues­
tos exceptuados que se contemplan en el punto 4 de la base 
segunda. 

3. EI plazo maximo para la toma de posesi6n en el nuevo 
puesto de trabajo sera de tres dias habiles, si no implica cambio 
de residencia del funcionario, 0 de un mes, si comporta cambio 
de residencia 0 el reingreso al servieio aciivo. A estos efectos, 
el cambio de residencia debera justificarse mediante certificado 
de empadronamiento 0 cualquier otro medio que permita tener 
constancia del mismo. 

EI plazo de toma de posesiôn empezara a contarse a partir 
del dia siguiente al del cese, que debera efeciuarse dentro de los 
tres dias habiles siguientes a la publicaciön de la resoluciön del 

concurso en el .ıo:Boletin Oficial del Estado1<'. Si la resoluei6n com­
porta el reingreso al servicio aciivo, el plazo de toma de posesi6n 
debera computarse desde dicha publicaciôn. 

4. Dada la urgencia en la provisi6n de puestos convocados, 
se podran considerar suspendidos los permisos 0 Iicencias que 
vinieren disfrutando los funcionarios que obtengan uno de ellos 
en el presente concurso, yel cômputo del plazo posesorio se ini­
ciara segun 10 previsto en el parrafo segundo del punto 3 pre­
cedente. 

Undecima.-La publicadon en el .f\Boletin Oficial del Estado» 
de la resoluciön del concurso, servira de notificaciön a los inte­
resados y, a partir de la mis ma, empezaran a contarse los plazos 
estableeidos para que los organismos afeciados efectuen las actua­
eiones administrativas procedentes. 

Duodecima.-Contra la presente convocatoria se podra inter­
poner, previa comunicaciön a este ôrgano, recurso conteneioso 
administrativo, ante la Audiencia Nacional, en el plazo de dos 
meses a contar desde el dia siguiente a su publicaciôn en el .f\Boletin 
Oficial del Estado)Jo. 

Madrid, 13 de abril de 1998.-P. D. (Resoluciôn de 28 de febre­
ro de 1997), EI Director General, Jose Aurelio Garcia Martin. 

ANEXOI 

Num. 
de orden 

1 

2 

3·4 

Centro dircclivo. 
Puesto de tl'öbiljO 

Dpto. Gestl6n 
Tributaria 

Jejatuf'a 

Num. 
pues-

'"' 
Locillidild 

J. Unidad Funda- 1 Madrid. 
ciones e Incenti-
vos Fisc. 

Dpto. Inspecci6n 
Financ. 

y Tributaria 

Jejatura 

Inspector Servido 
Control Cam­
bios. 

u. C. Coord. Mateıia 
Delitos Contra 

Hda,P, 

lnspector Coordina­
dor U,c'c'D,H,P, 

1 Madrid, 

2 Madrid, 

Grupo c~~:!. C. espedf. ilnua[ Descripciôn de funciones miıs impotiantes M~ritos espedHcos 

A 28 3.633.228 Establecimiento de criterios en rela- Amplios conocimientos del 
eion con el Impuesto de Sodeda- Impuesto sobre Sociedades y 
des y concesiön de beneficios fis- de la normativa relativa al 
cales a entidades sin fines lucra- reconocimiento de beneficios 
tivos. fiscales y, en particular, los 

A 28 3,633,228 

A 28 4,992,000 

Las estableeidas en la Resoluciôn de 
24 de marzo de 1992, de la AEAT, 
sobre organizaciôn y atribuciön de 
funciones a la inspecei6n de los tri­
buto. en el ambito de la compe· 
tencia del Departamento de Ins­
pecciön Fininanciera y Tributaria 
(,BOE, 30·3-1992), modificada 
por Resoluciön de 16 de diciembre 
de 1994 (,BOEo 28-12-1994) y por 
Resoluci6n de 17 de febrero de 
1998 (,BOEo 4-3-1998), 

Las establecidas en ta Resoluciôn de 
24 de marzo de 1992, de la AEAT, 
sobre organizaciôn y atribuciôn de 
funciones a la inspecciön de los tri­
butos en el ambito de la compe­
tencia del Departamento de Ins­
pecciôn Financiera y Tributaria 
(,BOE" 30-3-1992), modificada 
por Resoluci6n de 16 de diciembre 
de 1994 (,BOE, 28-12-1994) Y por 
Resoluciön de 17 de febrero de 
1998 (,BOE" 4-3-1998), 

previstos en la Ley 30/1994, 
de 24 de noviembre, de Fun­
daciones y de incentivos fis­
cales a la partieipaciön pri­
vada en actividades de inte­
res general. 

Conoeimientos de la normativa 
sobre control de cambios. 
Experiencia en seguimiento 
de operaciones de blanqueo 
de capitale., 

Conocimientos especiales en 
materia de delito fiscaL. 
Experiencia en coordinaciön 
de expediente. de d.llto ii.­
cal en materia competencia 
del Departamento de Inspec­
eion Financiera y Tributaria. 



Num. 
dt> orden 

5-6 

7 

8-13 

14-16 

17-31 

Centro dlredivo. 
Puesto de trabaJo 

Num. 
pue", 

'0' 
Localidad Grupo (.~~:!. c. espedf. anu1lı 

lnspector Coordi­
nador. 

Oficina Nacional 
de Inspecci6n 

J.fe Adjunto Equi­
po ONI. 

Jefe Adjunto Equi­
po ONI. 

Inspector Equipo 
ONI. 

2 Madrid, 

1 Barcelona, 

6 Madrid, 

3 Barcelona. 

Inspector Equipo 15 Madrid, 
ONI. 

A 28 4,409,316 

A 28 4,992,000 

A 28 4,992,000 

A 28 4,409,316 

A 28 4,409,316 

Descripci6n de fundones miıs imporl1lntes 

Las establecidas en la Resoluci6n 
de 24 de marzo de 1992, de la 
AEAT, sobre organizadôn yatri­
buciôn de fundones a la İnspec­
don de los tributos en el ambito 
de la competencia del Departa­
mento de Inspecci6n Financiera 
y Trihutaria (,BOE" 30-3-1992), 
modificada por Resoluci6n de 16 
de diciembr. de 1994 (,BOE" 
28-12-1994) y por Resoluci6n d. 
17 de febrero de 1998 (~BOE" 
4-3-1998), 

l.as establecidas en la Resolucion 
de 24 de marzo de 1992, de la 
AEAT, sobre organizaci6n yatri­
bud6n de funciones a la inspec­
ciôn de los tributos en el ambito 
de la competenda del Departa~ 
mento de Inspecci6n Finandera 
y Trihutaria (,BOE" 30-3-1992), 
modificada por Resoluciôn de 16 
de diciembre de 1994 (~BOE), 
28-12-1994) Y por R.soluci6n de 
17 de febrero de 1998 (,BOE" 
4-3-1998), 

Las establecidas en la Resoluci6n 
de 24 de marzo de 1992, de la 
AEAT, sobre organizaciôn y atri~ 
buciôn de funciones a la inspec~ 
d6n de los !ribu!os en el ambi!o 
de la competenda del Departa­
mento de Inspeccion Finandera 
y Tribu!aria (,BOE" 30-3-1992), 
modificada por Resoluci6n de 16 
de didembre de 1994 ( .. BOE" 
28-12-1994) y por Resoluci6n d. 
17 de febrero de 1998 (,BOE" 
4-3-1998), 

l.as establecidas en la Resoludôn 
de 24 de marıo de 1992, de la 
AEAT, sobre organizadôn yatri­
buciôn de fundones a la inspec­
don de los tributos en el ambito 
de la competencia del Departa­
mento de Inspecdôn Financiera 
y Tribu!aria (,BOE" 30-3-1992), 
modificada por Resolucion de 16 
de diciembre de 1994 (,BOE" 
28-12-1994) y por Resoluci6n de 
17 de febrero de 1998 (,BOE" 
4-3-1998), 

l.as establecidas en la Resoludon 
de 24 d. marıo d. 1992, de la 
AEAT, sobre organizaciôn yatri­
buci6n de funciones a la inspec­
cion de los tributos en el ambito 
de la competencia del Departa~ 
mento de Inspecci6n Financiera 
y Tributaria (,BOb 30-3-1992), 
modificada por Resoluci6n de 16 
de diclembre de 1994 (,BOE" 
28-12-1994) y por Resoluci6n de 
17 de febrero de 1998 (,BOE" 
4-3-1998), 

Miiritos espedficos 

Conocimientos especiales en 
materia de delito fiscaL. 
Experiencia en coordinad6n 
de expedientes de delito fis­
cal en materia competenda 
del Departamento de Inspec­
d6n Financiera y Tributaria, 

Conocimientos del procedi~ 

miento inspector. Experien~ 
da en fundones de aplica~ 
dôn del sistema tributario. 

Conocimientos del procedi~ 

miento inspector. Experien~ 
da en funciones de aplica~ 
d6n del sistema tributario. 

Conocimientos del procedi~ 

miento inspector. Experien­
da en funciones de aplica­
ciôn del sistema tributario. 

Conocimientos del procedi­
mİento inspector. Experien­
da en fundones de aplica­
don del sistema tributario. 



Num. Centro dlredivo. 
Num. 

Ntvel 
de orden Puesto de trabaJo 

pue,;- Localidad Grupo 
( .. des. 

C. espedf. anu1lı Descripd6n de fundones miıs imporl1lntes Miiritos espedficos 
,,,' 

32 lnspector Adjunto 1 Sevilla. A 28 3.633.228 Las establecidas en ta Resoluci6n de Conocimientos del procedi-
Eqııipo ONI. 24 de marzo de 1992, de la AEAT, miento inspector. 

sobre organizaci6n y atribuci6n de 
fıınciones a la inspecci6n de los tri-
bııtos en el ambito de la compe~ 
tencia del Departamento de Ins-
pecci6n Financiera y Trihııtarla 
(,BOE, 30-3-1992), modificada 
por Resolııci6n de 16 de diciemhre 
de 1994 (,BOE, 28-12-1994) y por 
Resoluci6n de 17 de fehrero de 
1998 (,BOEo 4-3-1998). 

33 lnspector Adjunto 1 Las Palma •. A 28 3.633.228 Las establecidas en la Resoluci6n de Conocimientos del procedi-
Eqııipo ONI. 24 de marzo de 1992, de la AEAT, miento inspector. 

sobre organizaci6n y atribııci6n de 
funciones a la inspecci6n de los tri~ 
butos en el ambito de la compe-
tencia del Departamento de Ins~ 
pecci6n Financiera y Tributaria 
( .. BOE" 30-3-1992), modificada 
por Resolııci6n de 16 de diciemhre 
de 1994 (,BOE, 28-12-1994) y por 
Resoluci6n de 17 de fehrero de 
1998 (,BOE" 4-3-1998). 

34 Inspector Adjunto 1 Valladolid. A 28 3.633.228 Las estahlecidas en la Resoluci6n de Conocimientos del procedi-
Equipo ONI. 24 de marıo de 1992, de la AEAT, miento inspector. 

sobre organizaci6n y atribııci6n de 
funciones a la inspecci6n de los tri~ 
butos en el ambito de la compe-
tencia del Departamento de Jns-
pecci6n Financiera y Tribııtarla 
(,BOE, 30-3-1992), modificada 
por Resoluci6n de 16 de diciemhre 
de 1994 (,BOb 28-12-1994) y por 
Resoluci6n de 17 de febrero de 
1998 (,BOE" 4-3-1998). 

35-43 Inspector Adjunto 9 Barcelona. A 28 3.633.228 Las establecida. en la Resoluci6n de Conocimientos del procedi-
Eqııipo ONI. 24 de marzo de 1992, de la AEAT, miento inspector. 

sobre organiıaci6n y atribuci6n de 
fıınciones a la inspecci6n de los tri~ 
butos en el ambito de la compe-
tencia del Departamento de Jns-
pecci6n Financiera y Tribııtarla 
(,BOE" 30-3-1992), modificada 
por Resolııci6n de 16 de diciemhre 
de 1994 (,BOE, 28-12-1994) y por 
Resoluci6n de 17 de febrero de 
1998 (,BOE, 4-3-1998). 

44 Inspector Adjunto 1 A Coruna. A 28 3.633.228 Las establecidas en la Resoluci6n de Conocimientos del procedi-
Equipo ONI. 24 de marıo de 1992, de la AEAT, miento inspector. 

sobre organizaciôn y atribııci6n de 
funciones a la inspecci6n de los tri~ 
butos en et ambito de la compe-
tencia del Departamento de Ins~ 
pecci6n Financiera y Tributaria 
(,BOE" 30-3-1992), modificada 
por Resolııci6n de 16 de diciembre 
de 1994 (,BOE" 28-12-1994) y por 
Resoluci6n de 17 de febrero de 
1998 (,BOb 4-3-1998). 

45-51 Inspector Adjunto 7 Madrid. A 28 3.633.228 Las estahlecidas en la Resoluci6n de Conocimientos del procedi-
Equipo ONI. 24 de marıo de 1992, de la AEAT, miento inspector. 

sobre organizaciôn y atrihuci6n de 
funciones a la inspecci6n de tos tri~ 
buto. en el ambito de la compe-
tencia del Departamento de Jns~ 
pecci6n Financiera y Tributaria 
(,BOE, 30-3-1992), modificada 
por Resoluci6n de 16 de diciembre 
de 1994 (,BOE" 28-12-1994) y por 
Resoluciôn de 17 de febrero de 
1998 (,BOE" 4-3-1998). 



Num. 
dt> orden 

52 

53-54 

55 

56 

57 

58-59 

Centro dlredivo. 
Puesto de trabaJo 

lnspector Adjunto 
Eqııipo ONI. 

Inspector Adjunto 
Equipo ONI. 

Inspector Jefe Equi­
poONI. 

Inspector Jefe Equi­
poONI. 

Inspector Jefe Eqııi­
poONL 

lnspector ,Jefe Equi­
poONL 

Num. 
pue,;­

,,,' 
Localidad Grupo (.~~:!. C. espedf. anu1lı 

1 Pamplona, A 28 3,633,228 

2 Valencia. A 28 3,633,228 

1 Sevilla, A 29 5,511.048 

1 Las Palmas. A 29 5,511.048 

1 Valladolid, A 29 5,511.048 

2 Barcelona. A 29 5,511.048 

Descripci6n de fundones miıs imporl1lntes 

Las establecidas en ta Resoluci6n de 
24 de marzo de 1992, de la AEAT, 
sobre organizaci6n y atribuci6n de 
fıınciones a la inspecci6n de los tri­
butos en el ambito de la compe­
tencia del Departamento de Ins­
pecci6n Financiera y Trihııtaria 

(,BOE, 30-3-1992), modificada 
por Resolııci6n de 16 de diciembre 
d. 1994 (,BOE, 28-12-1994) y por 
Resoluci6n de 17 de fehrero de 
1998 (,BOEo 4-3-1998), 

Las establecidas en la Resoluci6n de 
24 de marıo de 1992, de la AEAT, 
sobre organizaci6n y atribııci6n de 
funciones a la inspecci6n de los tri­
butos en el amhito de la compe­
tencia del Depan.amento de Ins­
pecci6n Financiera y Trihutaria 
(,BOE, 30-3-1992), modificada 
por Resoluci6n de 16 de diciemhre 
de 1994 (,BOE, 28-12-1994) y por 
Resoluci6n de 17 de fehrero de 
1998 (,BOE" 4-3-1998), 

Las establecidas en la Resoluci6n de 
24 de marzo de 1992, de la AFAT, 
sobre organizaci6n y atribuci6n de 
fıınciones a la inspecci6n de los tri­
bııtos en el ambito de la compe­
tencia del Departamento de Ins­
pecci6n Financiera y Tributaria 
(,BOE, 30-3-1992), modificada 
por Resoluci6n de 16 de diciembre 
d. 1994 (,BOEo 28-12-1994) y por 
Resoluci6n de 17 de fehrero de 
1998 (,BOE, 4-3-1998), 

Las establecidas en la Resoluci6n de 
24 de marıo de 1992, de la AEAT, 
sobre organizaci6n y atribııci6n de 
funciones a la inspecci6n de los tri­
butos en el ambito de la compe­
tencia del Departamento de Ins­
pecci6n Financiera y Trihutaria 
(,BOE" 30-3-1992), modificada 
por Resoluci6n de 16 de diciembre 
de 1994 (,BOE, 28-12-1994) y por 
Resoluci6n de 17 de febrero de 
1998 (,BOE" 4-3-1998), 

Las establecidas en la Resoluci6n de 
24 de marıode 1992, de laAEAT, 
sobre organizaci6n y atribuci6n de 
fıınciones a la inspecci6n de los tri­
bııtoS en el ambito de la compe­
tencia del Departamento de Ins­
pecci6n Financiera y Trihııtaria 

(,BOE, 30-3-1992), modificada 
por Resoluci6n de 16 de diciembre 
de 1994 (,BOb 28-12-1994) y por 
Resoluci6n de 17 de fehrero de 
1998 (,BOEo 4-3-1998), 

Las establecidas en la Resoluci6n de 
24 de marzo de 1992, de la AEAT, 
sobre organizaci6n y atribuci6n de 
funciones a la inspecci6n de los tri­
butos en et ambito de la compe­
tencia del Departamento de Ins­
pecci6n Financiera y Trihutaria 
(,BOE, 30-3-1992), modificada 
por Resolııci6n de 16 de diciembre 
d. 1994 (,BOE, 28-12-1994) y por 
Resolucion de 17 de febrero de 
1998 (,BOEo 4-3-1998), 

Miiritos espt>dficos 

Conocimientos del procedi­
miento inspector. 

Conocimientos del procedi­
miento inspector. 

Experiencia en funciones de 
aplicaci6n del sistema tribu­
tario. Conocimientos espe­
ciales en materia de inspec­
cion y comprobacion de 
grandes empresas. 

Experiencia en funciones de 
aplicaci6n del sistema tribu­
tario, Conocimientos espe­
ciales en materia de inspec­
ci6n y comprohaci6n de 
grandes empresas. 

Experiencia en fıınciones de 
aplicaci6n del sistema tribu­
tario. Conocimientos espe­
ciales en materia de inspec­
ci6n y comprobaci6n de 
grandes empresas. 

Experiencia en funciones de 
aplicaci6n del sistema tribu­
tario. Conocimientos espe­
ciales en materia de inspec­
ci6n y comprobaci6n de 
grandes empresas. 



Nurn. 
de orden 

60 

61-69 

70 

71-72 

73 

Centro direct(vo. 
Puesto de trııbııJo 

lnspector ,Jefe Equi­
poONL 

Inspector Jefe Equi­
poONL 

Inspector Jefe Equi­
poONL 

Inspector Jefe Equi­
poONL 

Unidad Centf'al 
Gesti6n Grandes 

Empresas 

,lefe Unidad de Ges­
tiôn. 

N(ırn, 

pues-
10' 

Locıılidııd Grupo c~:!. C. espedf. ıınuııl 

1 A Coruna, A 29 5,511.048 

9 Madrid, A 29 5,511.048 

1 Pamplona. A 29 5,511.048 

2 Valencia. A 29 5,511.048 

1 Madrid, A 28 3,633,228 

Descripci6n de fundones rn,;s irnporlııntes 

Las establecidas en ta Resoluciôn de 
24 de marzo de 1992, de la AEAT, 
sobre organizaci6n y atribuci6n de 
funciones a la inspecciôn de los tri­
butos en el ambito de la compe­
tencia del Departamento de Ins­
pecci6n Financiera y Trihutarla 
(,BOE, 30-3-1992), modificada 
por Resoluci6n de 16 de diciemhre 
de 1994 (,BOE, 28-12-1994) y por 
Resoluci6n de 17 de fehrero de 
1998 (,BOE, 4-3-1998), 

Las establecidas en la Resoluci6n de 
24 de marzo de 1992, de la AEAT, 
sohre organizaci6n y atrihuci6n de 
funciones a la inspecci6n de los tri­
hutos en el amhito de la compe­
tencia del Departamento de Ins­
pecci6n Financiera y Trihutarla 
(,BOE, 30-3-1992), modificada 
por Resoluci6n de 16 de diciembre 
de 1994 (,BOE" 28-12-1994) y por 
Resoluci6n de 17 de febrero de 
1998 (,BOE" 4-3-1998), 

Las estahlecidas en la Resoluci6n de 
24 de marzo de 1992, de la AEAT, 
sohre organizaci6n y atrihuci6n de 
funciones a la inspecci6n de los tri­
butos en el ambito de la compe­
tencia del Departamento de lns­
pecciôn Financiera y Tributarla 
(,BOE" 30-3-1992), modificada 
por Resoluciôn de 16 de diciembre 
de 1994 (,BOE" 28-12-1994) y por 
Resoluci6n de 17 de febrero de 
1998 (,BOE" 4-3-1998), 

Las establecidas en la Resoluci6n de 
24 de marzode 1992, de laAEAT, 
sobre organizaciôn y atribuciôn de 
funciones a la inspecci6n de los tri­
butos en el ambito de la compe­
tencia del Departamento de Ins­
pecci6n Financiera y Tributaria 
(,BOE" 30-3-1992), modificada 
por Resoluci6n de 16 de diciemhre 
de 1994 (,BOE" 28-12-1994) y por 
Resoluci6n de 17 de fehrero de 
1998 (,BOE" 4-3-1998), 

Las establecidas en ta Resoluciôn de 
24 de marzo de 1992, de la AEAT, 
sobre organizaciôn y atribuci6n de 
funciones a la inspecciôn de los tri­
butos en el ambito de la compe­
tencia del Departamento de Ins­
pecciôn Financiera y Tributaria 
(,BOE" 30-3-1992), modificada 
por Resoluci6n de 16 de diciemhre 
de 1994 (,BOE, 28-12-1994) y por 
Resoluci6n de 17 de febrero de 
1998 (,BOE, 4-3-1998), 

Meritos espedficos 

Experiencia en funciones de 
aplicaciôn del sistema tribu­
tario. Conocimientos espe­
ciales en materia de inspec­
ci6n y comprobaci6n de 
grandes empresas, 

Experiencia en funciones de 
aplicaciôn del sistema tribu­
tario. Conocimientos espe­
ciales en materia de inspec­
ciôn y comprobaciôn de 
grandes empresas, 

Experiencia en funciones de 
aplicacion del sistema tribu­
tario. Conocimientos espe­
ciales en materia de inspec­
don y comprobacion de 
grandes empresas. 

Experiencia en funciones de 
apllcaci6n del sistema tribu­
tario. Conocimientos espe­
ciales en materia de inspec­
ciôn y comprobaciôn de 
grandes empresas. 

Experiencia en funciones de 
aplicaciôn del sistema tribu­
tario. 



Num. 
dt> orden 

74-75 

76-77 

78 

79 

80 

Centro dlredivo. 
Puesto de trabaJo 

S, G, Planlflcad6n 
y Control Unidad 

de Audltorfa 
lnformatica 

Inspec. Coord. U. 
Auditoria Infor­
matiea. 

Inspeetor Coordi­
nador. 

S, G. lnformac, 
Estrategia Opeı', 

Inspeetor Adjunto 
J.fe UC!. 

Adın. Territ. AEAT 
cm AndaJucia 

D. E. DE ANDAlJJciA 

Area Recaudaci6n 

Insp, Adj, Unidad 
Reg. Rec. 1. 

A"ea Inspecd6n 
F. y Tıibutaria 

,). Unidad Especial 
Auxilio Judicial 
A, 

Num. 
pue,;-

'0' 
Localidad Grupo (.~~:!. C. espedf. anu1lı 

2 Madrid, A 28 4,409,316 

2 Madrid, A 28 3,633,228 

1 Madrid, A 28 3,633,228 

1 Cadiz, A 27 3,384,936 

1 Sevilla, A 28 4,409,316 

Descripci6n de fundones miıs imporl1lntes 

Las establecidas en la Resoluciôn de 
24 de marzo d. 1992, de la AEAT, 
sobre organizaciôn y atribuci6n de 
funciones a la inspeeciôn de los tri­
butos en el ambito de la compe­
tencia del Departamento de Ins­
pecci6n Financiera y Tributana 
(.BOE" 30-3-1992), modificada 
por Resoluci6n de 16 de diciembre 
de 1994 (,BOE" 28-12-1994) y por 
Resoluci6n de 17 de febrero de 
1998 (,BOE" 4-3-1998), 

Las establecidas en la Resoluciôn de 
24 de marzo d. 1992, de la AEAT, 
sobre organizaciôn y atribuci6n de 
funciones a la inspecciôn de tos tri­
butos en el ambito de la compe­
tencia del Departamento de Ins­
peeeiôn Finaneiera y Tributaria 
(,BOE" 30-3-1992), modificada 
por Resoluciôn de 16 de diciembre 
de 1994 (,BOE" 28-12-1994) y por 
Resoluciôn de 17 de febrero de 
1998 (,BOb 4-3-1998), 

Las estableeidas en la Resoluei6n de 
24 d. marzo de 1992, d.la AEAT, 
sobre organizaei6n y atribuciôn de 
funciones a la inspecci6n de los tri­
buto. en el ambito de la compe­
tencia del Departamento de Ins­
pecciôn Financiera y Tributaria 
(,BOE" 30-3-1992), modificada 
por Resoluci6n de 16 de diciembre 
d. 1994 (.BOE" 28-12-1994) y por 
Resoluciôn de 17 de febrero de 
1998 (.BOE" 4-3-1998), 

Gestiôn reeaudatoria y aplazamien­
tos en matena de expedientes de 
gran cuantia. Apoyo y asistencia 
al Jefe Regional de Recaudaci6n. 

Las establecidas en ta Resolueiôn de 
24 de marzo de 1992, de la AEAT, 
sobre organizaeiôn y atribuciôn de 
funciones a la inspecci6n de los tri­
butos en el ambito de la compe­
tencia del Departamento de Ins­
pecciôn Financiera y Tributaria 
(.BOE" 30-3-1992), modificada 
por Resoluci6n de 16 de diciembre 
d. 1994 (.BOE" 28-12-1994) y por 
Resoluciôn de 17 de febrero de 
1998 (.BOE" 4-3-1998), 

Miiritos espt>dficos 

Conoeimiento del procedi­
miento inspector. Conoci­
mientos en informatica. 
Experiencia en apoyo infor­
matico en tareas de compro­
baciôn e investigaciôn. 

Conocimiento del procedi­
miento inspector. Conoci­
mi entos de informatica. 

Conocimiento del proeedi­
miento inspector. 

Conoeimiento del proeedi­
miento recaudatorio. Expe­
riencia en funciones de apli­
eaciôn del sistema tributario. 
Conocimientos especiales 
en materia de inspeeciôn y 
comprobaci6n de grandes 
empresas. 

Conocimiento de! procedi­
miento inspector. Experien­
eia en aetuaciones ante Juz­
gados y Tribunales en mate­
nas propias de la Inspecciôn 
de los Tributos. Experiencia 
en tramitaci6n de expedien­
tes de delito fiscal en mate­
rias propias del Departamen­
to de Inspecci6n Financiera 
y Tributaria. 



Num. 
dt> orden 

81 

82-83 

84 

Centro dlredivo. 
Puesto de trabaJo 

D.DEJEREZ 
DE LA FRONTERA 

Area Inspecci6n 
F. y Tributaria 

Inspedor Jefe Uni~ 
dad Inspecci6n. 

Adnı. T enit. AEA T 
enArag6n 

D. E. DE ARAG6N 

Area Inspecci6n 
f~. y 'fributaria 

Inspedor Jefe URI. 

Area Recaudad6n 

Inspector Adj. Uni­
dad Reg. Rec. A. 

Adnı. T .. nit. AEA T 
enAsturias 

D. E. DEAsTURlAS 

Area Inspecci6n 
F. y Tributafia 

Num. 
pue", 

'0' 
Localidad Grupo (.~~:!. c. espedf. anu1lı Descripci6n de fundones miıs imporl1lntes Miiritos espedficos 

1 Jerez de A 27 3.384.936 Las establecidas en la Resoluci6n de Conocimiento del procedi~ 

la Fron~ 24 de marzo de 1992, de la AEAT, miento inspedor. 
tera. sobre organizaciôn y atribuci6n de 

funciones a la inspecciôn de tos tri­
butos en el ambito de la compe~ 
tencia del Departamento de Ins­
pecci6n Financiera y Tributaria 
(,BOE" 30-3-1992), modificada 
por Resoluciôn de 16 de diciembre 
de 1994 (,BOE" 28-12-1994) y por 
Resoluci6n de 17 de febrero de 
1998 (,BOE" 4-3-1998). 

2 Zaragoza. A 

1 Zaragoza. A 

28 4.409.316 

28 3.633.228 

Las establecidas en la Resoluci6n de 
24 de marzo de 1992, de la AEAT, 
sobre organizaci6n y atribuciôn de 
fundones a la inspecci6n de los tri~ 
butos en el ambito de la compe­
tencia del Departamento de Ins­
pecciôn Financiera y Tributaria 
(,BOE" 30-3-1992), modificada 
por Resoluci6n de 16 de diciembre 
de 1994 (,BOE, 28-12-1994) y por 
Resoluciôn de 17 de febrero de 
1998 (,BOE, 4-3-1998). 

Gesti6n recaudatoria y aplazamien~ 
tos en materia de expedientes de 
gran cuantia. Apoyo y asistencia 
al Jefe Regional de Recaudaci6n. 

Conocimiento del procedi­
miento inspector. Experien~ 
cia en funciones de apltca­
d6n del sistema tributario. 

Conocimiento del procedi~ 

miento recaudatorio. Expe­
riencia en fundones de apli~ 
caci6n del sistema tributario. 
Conocimientos especiales 
en materia de inspecci6n y 
comprobaciôn de grandes 
empresas. 

85 Inspector Oficina 1 Oviedo. A 28 3.633.228 Las establecidas en la Resoluci6n de Conocimiento del procedi~ 
Tecnica DEA. 24 de marzo de 1992, de la AEAT, miento inspector. 

sobre organizaciôn y atribuci6n de 
funciones a la inspecciôn de los tri~ 
butos en el ambito de la compe~ 
tencia del Departamento de Ins-
pecci6n Financiera y Tributaria 
(<\BOE)~ 30-3-1992), modificada 
por Resoluci6n de 16 de diciembre 
de 1994 (,BOE" 28-12-1994) y por 
Resoluciôn de 17 de febrero de 
1998 (,BOE" 4-3-1998). 



Nurn. 
de orden 

86 

87 

88 

89 

90 

Centro direct(vo. 
Puesto de trııbııJo 

Adm. Terrlt. AEAT 
en Canarias 

D. E. DECANARIAS 

Area lnspecciôn 
F. y Tributaria 

Inspector Jefe URI. 

Inspector Oficina 
Tecnica DEA. 

Area Recaudadôn 
Jefe Depen. Reg. 

Adj, Recauda­
dôn lA. 

Adm. Terrlt. AEAT 
en Castilla .. 
La Mancha 

D. E. DE CASTILLA­

LAMANCHA 

Area lnspecciôn 
F. y Tributaria 

Inspector Jefe URL 

Adm. Terrlt. AEAT 
en Castllla-Leôn 

D. E. DE CASTILLA 

VLE6N 

Area Recaudadôn 
Jefe Depen. Reg. 

Adj. Recauda~ 
dôn lA. 

N(ırn, 

pues-
1'" 

Locıılidııd Grupo c~:!. C. espedf. ıınuııl 

1 Las Palmas. A 

1 I.as Palmas, A 

1 Sta. Cruz A 
de Tene~ 
rife. 

1 Toledo, A 

1 Valladolid, A 

28 4,409,316 

28 3,633,228 

28 3,757,392 

28 4,409,316 

28 3,633,228 

Descripd6n de fundones rn,;s irnporlııntes 

Las establecidas en la Resoluciôn de 
24 de marzo de 1992, de la AEAT, 
sobre organizaciôn y atribuciôn de 
funciones a la inspecciôn de los tri~ 
butos en el ambito de la compe~ 
tencia del Departamento de Ins~ 

pecdôn Financiera y Tributaria 
(,BOb 30-3-1992), modlficada 
por Resoluci6n de 16 de diciembre 
de 1994 (,BOE" 28-12-1994) y por 
Resoluci6n de 17 de febrero de 
1998 (,BOE" 4-3-1998), 

Las establecidas en la Resoluci6n de 
24 de marzo de 1992, de la AEAT, 
sobre organizaciôn y atribudôn de 
funciones a la inspecci6n de los tri­
butos en el ambito de la compe~ 
tencia del Departamento de Ins­
pecci6n Financiera y Tributaria 
(,BOE" 30-3-1992), modificada 
por Resoluci6n de 16 de diciembre 
de 1994 (,BOE, 28-12-1994) y por 
Resoluciôn de 17 de febrero de 
1998 (,BOE, 4-3-1998), 

Gesti6n recaudatoria y aplazamien~ 
tos en materia de expedientes de 
gran cuantia. Apoyo y asistencia 
al Jefe Regional de Recaudaci6n. 

Las establecidas en la Resoluci6n de 
24 de marzo de 1992, de la AEAT, 
sobre organizaciôn y atribuci6n de 
funciones a la inspecci6n de los tri~ 
butos en el ambito de la compe~ 
tencia del Departamento de Ins~ 

pecci6n Financiera y Tributaria 
(,BOE, 30-3-1992), modificada 
por Resoluci6n de 16 de diciembre 
de 1994 (,BOE, 28-12-1994) y por 
Resoluciôn de 17 de febrero de 
1998 (,BOb 4-3-1998), 

Gesti6n recaudatoria y aplazamien­
tos en materia de expedientes de 
gran cuantia. Apoyo y asistencia 
al Jefe Regional de Recaudaci6n. 

Meritos espedficos 

Conocimiento del procedi~ 
miento recaudatorio. Expe­
riencia en funciones de apli~ 
caci6n del sistema tributario. 

Conocimiento del procedi~ 
miento inspector. 

Conocimiento del procedi~ 

miento recaudatorio. Expe~ 
riencia en funciones de apli­
caci6n del sistema tributario. 
Conocimientos especiales 
en materia de inspecci6n y 
comprobaci6n de grandes 
empresas. 

Conoclmlento del procedi­
miento recaudatorio. Expe~ 
riencia en funciones de apli~ 
caciôn del sistema tributario. 

Conocimiento del procedi­
miento recaudatorio. Expe~ 
riencia en funciones de apli­
caci6n del sistema tributario. 
Conocimientos especiales 
en materia de inspecci6n y 
comprobaci6n de grandes 
empresas. 



Num. 
dt> orden 

91·100 

101 

Centro dlredivo. 
Puesto de trabaJo 

Adm. Terrlt. AEAT 
en Cataluöa 

D. E. DE CATALUNA 

Area lnspecciôn 
F. y Tributaria 

Insped.or .Jefe URI. 

J, Unidad Especial 
Auxilio Judicial 
A, 

A,.ea Recaudaciôn 
102-104,lefe de lJnidad 

Regional de 
Recaudaci6n, 

105 

106 

107 

Insp, Adj, lJnidad 
Reg, Rec, 1. 

Area lnspecdôn 
F. y Tıibutaıia 

Inspector Jefe URI. 

Inspecior ,Iefe UR!. 

Num. 
pue,;­

,,,' 
Localidad Grupo (.~~:!. C. espedf. anu1lı Descripci6n de fundones miıs imporl1lntes 

10 Barcelona. A 

1 Barcelona, A 

3 Barcelona, A 

1 Barcelona. A 

1 Girona. A 

1 L1eida, A 

28 4,409,316 

28 4,409,316 

Las establecidas en la Resoluei6n de 
24 de marzo de 1992, de la AEAT, 
sobre organizaei6n y atribuei6n de 
funeiones a la inspecci6n de los tri~ 
butos en el ambito de la compe­
teneia del Departamento de Ins~ 

pecei6n Financiera y Tributaria 
(,BOE" 30-3-1992), modificada 
por Resoluci6n de 16 de diciembre 
de 1994 (,BOE" 28-12-1994) y por 
Resoluci6n de 17 de febrero de 
1998 (,BOE" 4-3-1998), 

Las esta&lecidas en la Resoluci6n de 
24 de marzo de 1992, de la AEAT, 
sobre organizaei6n y atribuci6n de 
funciones a la inspecci6n de los tri­
butos en el ambito de la compe~ 
teneia del Departamento de Ins­
pecei6n Finaneiera y Tributaria 
(,BOE" 30-3-1992), modificada 
por Resoluei6n de 16 de dieiembre 
de 1994 (,BOE" 28-12-1994) y por 
Resolueiôn de 17 de febrero de 
1998 (,BOE" 4-3-1998), 

28 4,409.316 Direcci6n y ejecuci6n de la Gesti6n 
Recaudatoria de expedientes de 
gran cuantia, 

28 3,633,228 

28 4,409,316 

28 4,409,316 

Gestiôn recaudatoria y aplazamien­
tos en materia de expedientes de 
gran cuantia. Apoyo y asisteneia 
al Jefe Regional de Recaudaci6n. 

Las estableeidas en la Resoluei6n de 
24 de marzo de 1992, de la AEAT, 
sobre organizaei6n y atribueiôn de 
funeiones a la inspecci6n de los tri~ 
butos en el ambito de la compe~ 
teneia del Departamento de Ins~ 

pecei6n Financiera y Tributaria 
(,BOE" 30-3-1992), modificada 
por Resoluei6n de 16 de dieiembre 
de 1994 (,BOE" 28-12-1994) Y por 
Resoluci6n de 17 de febrero de 
1998 (,BOE" 4-3-1998), 

Las estaolecidas en la Resoluci6n de 
24 de marzo de 1992, de la AEAT, 
sobre organizaci6n y atribuei6n de 
fundones a la inspecci6n de los tri­
butos en et ambito de la compe­
teneia del Departamento de Ins­
pecei6n Finaneiera y Tributaria 
(,BOE" 30-3-1992), modificada 
por Resoluci6n de 16 de diciembre 
de 1994 (,BOE" 28-12-1994) Y por 
Resoluci6n de 17 de febrero de 
1998 (,BOE" 4-3-1998), 

Miiritos espt>dficos 

Conoeimiento del procedi­
miento inspector, Experien­
eia en funeiones de aplica­
ei6n del sistema tributario. 

Conocimiento del procedi­
miento inspector, Experien­
eia en actuaciones ante Juz­
gados y Tribunales en mate­
rias propias de la Inspeceiôn 
de los Tributos. Experieneia 
en tramitaci6n de expedien~ 
tes de delito fiscal en mate­
rias propias del Departamen­
to de Inspecci6n Finaneiera 
y Tributaria. 

Conocimientos del procedi­
miento recaudatorio, Expe­
riencia en fundones de apli­
caei6n del sistema tributario, 
Conocimientos espeeiales 
en materia de inspecei6n y 
comprobaci6n de grandes 
empresas, 

Conocimiento del procedi~ 

miento recaudatorio, Expe~ 
riencia en fundones de apli­
caei6n del sistema tributario. 
Conocimientos espeeiales 
en materia de inspecei6n y 
comprobaci6n de grandes 
empresas. 

Conocimiento del procedi­
miento inspector. Experien~ 
da en funeiones de aplica­
ei6n del sistema tributario. 

Conocimiento del procedi­
miento inspector, Experien­
cia en funciones de aplica­
ei6n del sistema tributario. 



Num. 
dt> orden 

Centro dlredivo. 
Puesto de trabaJo 

Num. 
pue,;-

'0' 
Localidad Grupo (.~~:!. C. espedf. anu1lı Descripci6n de fundones miıs imporl1lntes Miiritos espt>dficos 

D. DE BARCELONA 

Area Recaudaci6n 
108~112 Inspector Adjunto 

113 

Unidad de 
Recaudaciôn. 

D.DEGIRONA 

Area Inspecci6n 
F. y Tributaria 

Inspector Jefe Uni~ 
dad Inspecci6n. 

D.DETARRAGONA 

A"ea Inspecci6n 
F. y Tributaria 

5 Barcelona. 

1 Girona. 

A 28 3.633.228 

A 27 3.384.936 

Gestiôn recaudatoria y aplazamien~ 
tos en materia de expedientes de 
gran cuantia. Apoyo y asistencia 
al Jefe Regional de Recaudaei6n. 

Las establecidas en la Resoluci6n de 
24 de marıo de 1992, de la AEAT, 
sobre organizaci6n y atribuci6n de 
funelones a la inspecciôn de los trl­
buto. en el ambito de la compe­
tencia del Departamento de Jns­
pecciôn Financiera y Tributaria 
(,BOE, 30-3-1992), modificada 
por Resoluciôn de 16 de diciembre 
de 1994 (,BOE" 28-12-1994) Y por 
Resoluci6n de 17 de febrero de 
1998 (,BOb 4-3-1998). 

Conocimiento del procedi~ 

miento recaudatorio. Expe~ 
rlencia en funciones de apli~ 
caci6n del sistema tributario. 
Conocimientos espeeiales 
en materia de inspecci6n y 
comprobaci6n de grandes 
empresas. 

Conocimiento del procedi~ 

miento inspector. 

114 Inspector Jefe Uni~ 
dad Inspecciôn. 

1 Tarragona. A 27 3.384.936 Las establecidas en la Resoluci6n de Conocimiento del procedi~ 

Adm. Territ. AEAT 
en Extremadura 

D. E. DE EXTREMADURA 

Area Gesti6n 
Tributaria 

115 Je!e Unidad de Ges- 1 Badajoz. 
ti6n Tributarla. 

116 

Adm. Territorial 
AEAT en Galida 

D. E. DE GALlCIA 

Area Inspecci6n 
F. y Tributaria 

Inspector ,le!e URI. 1 A Coruna. 

24 de marzo de 1992, de la AEAT, miento inspector. 
sobre organizaciôn y atribuci6n de 
funciones a la inspecciôn de los tri~ 
butos en el ambito de la compe~ 
tencia del Departamento de Ins-
peeei6n Financiera y Tributarla 
(,BOE" 30-3-1992), modificada 
por Resoluciôn de 16 de diciembre 
de 1994 (,BOE" 28-12-1994) y por 
Resoluciôn de 17 de febrero de 
1998 (,BOE" 4-3-1998). 

A 27 3.384.936 Apoyo y asistencia a la Je!atura Experiencia en la aplicaci6n 
Regional de Gestiôn Tributarla y del sistema trlbutario esta­
coordinaci6n de la. Admini.tracio- tal. 

A 28 4.409.316 

nes de su ambito. Disefio de pro-
gramas de eomprobaci6n extensi-
va y eontrol de ealidad de las 
aetuaciones gestoras, 

Las establecidas en ta Resoluci6n de 
24 de marzo de 1992, de la AEAT, 
sobre organizaci6n y atribuci6n de 
funciones a la inspeeciôn de los tri­
butos en el ambito de la compe­
tencia del Departamento de Ins­
pecci6n Financiera y Tributaria 
(,BOE" 30-3-1992), modificada 
por Resoluci6n de 16 de diciembre 
de 1994 (,BOE, 28-12-1994) Y por 
Resoluci6n de 17 de febrero de 
1998 (,BOE" 4-3-1998). 

Conocimientos del proeedi­
miento inspector, Experien­
ela en funeiones de apliea­
ciôn del sistema tributario. 



Num. 
dt> orden 

117 

Centro dlredivo. 
Puesto de trabaJo 

J. Unidad Especial 
Auxilio Judicial 
A, 

Adm. Territorial 
AEAT .... Madrid 

D. E. DE MADRID 

Area Inspecci6n 
F. y Trlbutarla 

Num. 
pue,;-

'"' 
Localidad 

1 A Coruna. 

120-135 Inspector Jefe UR!. 16 Madrid, 

136-138 J, Unidad Especial 3 Madrid, 
AuxiHo Judicial 
A, 

Area Recaudaci6n 

139-140 Jefe de Unidad 
Regional de 
Recaudaci6n. 

141-142 Insp, Adj, Unidad 
Reg, Rec, 1. 

143 Jefe Unid. Provin­
ci al Recauda~ 
don. 

2 Madrid, 

2 Madrid, 

1 Madrid, 

Grupo (.~~:!. C. espedf. anu1lı 

A 28 4,409,316 

A 28 4,409,316 

A 28 4,409,316 

A 28 4,409,316 

A 28 3,633,228 

A 28 3,633,228 

Descripci6n de fundones miıs imporl1lntes 

Las establecidas en la Resoluci6n de 
24 de marzo de 1992, de la AEAT, 
sobre organizaci6n y atribuci6n de 
funciones a la inspecci6n de los tri­
butos en el ambito de la compe­
tencia del Departamento de Ins~ 

pecci6n Financiera y Tributaria 
(,BOE" 30-3-1992), modificada 
por Resoluci6n de 16 de diciembre 
d. 1994 (,BOb 28-12-1994) y por 
Resoluci6n de 17 de febrero de 
1998 (,BOEo 4-3-1998), 

Las establecidas en la Resolud6n de 
24 de marzo de 1992, de la AEAT, 
sobre organizaci6n y atribuci6n de 
funciones a la inspecci6n de los tri~ 
butos en el ambito de la compe­
tencia del Departamento de Ins~ 

pecci6n Financiera y Tributaria 
(,BOE" 30-3-1992), modificada 
por Resoluci6n de 16 de diciembre 
de 1994 (,BOE" 28-12-1994) y por 
Resoluci6n de 17 de febrero de 
1998 (,BOE" 4-3-1998), 

Las establecidas en la Resoluci6n de 
24 de marzo de 1992, de la AEAT, 
sobre organizaci6n y atribuci6n de 
funciones a la inspecci6n de los tri­
butos en el ambito de la compe~ 
tencia del Departamento de Ins­
pecci6n Financiera y Tributaria 
(,BOE" 30-3-1992), modificada 
por Resoluci6n de 16 de diciembre 
de 1994 (,BOE" 28-12-1994) y por 
Resoluci6n de 17 de febrero de 
1998 (,BOEo 4-3-1998), 

Gesti6n recaudatoria y aplazamien~ 
tos en materia de expedientes de 
gran cuantia. Apoyo y asistencia 
al Jefe Regional de Recaudaci6n. 

Gesti6n recaudatoria y aplazamien~ 
tos en materia de expedientes de 
gran cuantia. Apoyo y asistencia 
al Jefe Regional de Recaudaci6n. 

Direcci6n y ejecucion de la Gesti6n 
Recaudatoria de expedientes de 
gran cuantia. Gesti6n de expedien­
tes propios del area de procedi~ 
miento especiales, 

Miiritos espt>dficos 

Conocimiento del procedi~ 
miento inspector, Experien­
cia en aduaciones ante Juz~ 
gados y Tribunales en mate­
rias propias de la Inspecci6n 
de los Tributos, Experiencia 
en tramitaci6n de expedien­
tes de delito fiscal en mate~ 
rias propias del Departamen~ 
to de Inspecci6n Financiera 
y Tributaria. 

Conocimiento del procedi­
miento inspector. Experien~ 
cia en fundones de aplica­
ci6n del sistema tributario, 

Conocimiento del procedi­
miento inspector. Experien~ 
cia en aduaciones ante Juz~ 
gados y Tribunales en mate­
rias propias de la Inspecci6n 
de los Tributos. Experiencia 
en tramitaci6n de expedien­
tes de delito fiscal en mate­
rias propias del Departamen­
to de Inspecci6n Financiera 
y Tributaria. 

Conocimiento del procedi~ 

miento recaudatorio. Expe~ 
riencia en funciones de apli~ 
caci6n del sistema tributario. 
Conocimientos especiales 
en materia de inspecdon y 
comprobaci6n de grandes 
empresas, 

Conocimiento del procedi­
miento recaudatorio. Expe­
riencia en funciones de apli~ 
caci6n del sistema tributario. 
Conocimientos espedales 
en materia de inspecci6n y 
comprobad6n de grandes 
empresas. 

Conocimiento del procedi­
miento recaudatorio, Expe~ 
riencia en funciones de apli­
caci6n del sistema tributario, 
Conocimientos especiales 
en materia de inspecci6n y 
comprobaci6n de grandes 
empresas. 



Num. Centro dlredivo. 
Num. 

Ntvel 
de orden Puesto de trabaJo 

pue,;- Localidad Grupo 
( .. des. 

C. espedf. anu1lı Descripd6n de fundones miıs imporl1lntes Miiritos espedficos 
,,,' 

Adm. Terrlt. AEAT 
enMurcia 

D. E. DE MURCIA 

Area lnspecciôn 
F. y Tributaria 

144 Inspector Jefe URI. 1 Murcia. A 28 4.409.316 Las estableddas en la Resoluci6n de Conocimientos del procedi~ 
24 d. marzo de 1992, de la AEAT, mİento inspector, Experien~ 
sobre organizaci6n y atribuci6n de da en funciones de aplica~ 
fundones a la inspecci6n de tos tri~ ci6n del sistema tributario. 
butos en et ambito de la compe~ 
tencia del Departamento de Ins~ 

pecci6n Financiera y Tributaria 
(,BOb 30-3-1992), modificada 
por Resoluci6n d. 16 d. dici.mbre 
de 1994 (,BOE" 28-12-1994) Y por 
Resoluci6n de 17 de febrero de 
1998 (,BOE" 4-3-1998). 

Adm. Terrlt. AEAT 
enNavarra 

D. E. DE NAVARRA 

Area Inspecci6n 
F. y Tfibutaria 

145 Inspector Jefe URI. 1 Pamplona. A 28 4.409.316 Las estableddas en la Resoluci6n de Conocimientos del procedi~ 

24 de marzode1992, de laAEAT, miento inspedor, Experien~ 
sobre organizaci6n y atribuci6n de cia en funciones de aplica~ 
fundones a la inspecci6n de los tri~ d6n del sistema tributario. 
butos en el ambito de la compe~ 
tencia del Departamento de Ins~ 

pecci6n Finandera y Tributarla 
(~BOE)~ 30-3-1992), modificada 
por Resoluci6n de 16 de diciembre 
d. 1994 (,BOE" 28-12-1994) y por 
Resoluci6n de 17 de f.brero d. 
1998 (,BOE" 4-3-1998). 

Adm. T .. rrlt. AEA T 
en Pais Vasco 

D. E. DE PAis VASCO 

Af'ea Inspecci6n 
F. y Trlbutarla 

146 Inspector Jefe UR!. 1 Bilbao. A 28 4.409.316 Las establecidas en la Resoluci6n de Conocimientos del procedi-
24 d. marzo de 1992, de la AEAT, miento inspedor, Experien-
sobre organizaci6n y atribuci6n de cia en funciones de aplica~ 
funciones a la inspeccion de los tri- cion del sistema tributario. 
butos en el ambito de la compe~ 
tencia del Departamento de Ins-
pecci6n Finandera y Tributarla 
(,BOE" 30-3-1992), modificada 
por Resoluci6n de 16 de diciembre 
de 1994 (,BOE, 28-12-1994) Y por 
Resoluci6n de 17 de febrero de 
1998 (,BOE" 4-3-1998). 

Adm. Terrlt. AEAT 
enLaRioja 

D. E. DE LA RIOJA 

Af'ea Inspecci6n 
F. y Trlbutarla 

147 Inspector ,lefe UR!. 1 Logrofio, A 28 4.409.316 Las estableddas en la Resoluci6n de Conocimientos del procedi-
24 de marzo de 1992, de la AEAT, miento inspector, Experien~ 
sobre organizaci6n y atribucion de cia en funciones de aplica~ 
funciones a la inspecci6n de los tri~ ci6n del sistema tributario, 
butos en et ambito de la compe-
tencia del Departamento de Ins~ 
peccion Financiera y Tributaria 
(~BOE" 30-3-1992), modificada 
por Resoluci6n de 16 de diciembre 
de 1994 (,BOE, 28-12-1994) Y por 
Resoluci6n de 17 de febrero de 
1998 (,BOE" 4-3-1998). 



Num. 
dt> orden 

Centro dlredivo. 
Puesto de trabaJo 

Adm. Terrlt. AEAT 
en Valencia 

D. E. DE VALENCIA 

Area lnspecciôn 
F. y Tributaria 

148~155 Inspector Jefe URI. 

Area Recaudaciôn 
156-157 Jefe Unldad Regio­

nal de Recauda~ 
cıön. 

Num. 
de ordt>n 

158 

159 

Centro directlvo. 
Puesto dt> trabajo 

Adm. Terrlt. AEAT 
en Cataluöa 

D. E. DE CATALU~A 

Area Recaudad6n 
lnsp. Adj. Unldad 

Reg. Rec. 1. 

Adm_ Terrlt. AEAT 
enMadrid 

D. E. DE MADRID 

Area Inspecci6n 
F. y Trlbutarla 

lnspector Jefe Unl­
dad Inspecciôn. 

Num. 
pue,;-

'0' 
Localidad 

8 Valencia. 

2 Valencia. 

Num. 
pue,;­
<0, 

Localidad 

Barcelona. 

Madrid. 

Grupo r.~~:!. C. espedf. anuaı 

A 28 4.409.316 

A 28 4.409.316 

Descripci6n de fundones miıs imporlantes 

Las estableeidas en la Resoluciôn de 
24 de marzo de 1992, de la AEAT, 
sobre organizaciôn y atribuci6n de 
funeiones a la inspecciôn de los tri­
butos en el ambito de la compe~ 
tencia del Departamento de Ins­
pecci6n Financiera y Tributana 
(,BOE, 30-3-1992), modlficada 
por Resoluci6n de 16 de diciembre 
de 1994 (,BOE, 28-12-1994) y por 
Resoluciôn de 17 de febrero de 
1998 (,BOE, 4-3-1998). 

Direcci6n y ejecueiôn de la Gesti6n 
Recaudatona de expedientes de 
gran cuantia. Gestiôn de expedien­
tes propios del area de procedi~ 
miento especiales. 

Miiritos espt>dficos 

Conocimientos del procedi­
miento inspector. Experien~ 
cia en funciones de aplica­
eiôn del sistema tributario. 

Conocimiento del procedi~ 

miento recaudatorio. Expe· 
riencia en funeiones de apli­
caciôn del sistema tributario. 
Conocimientos especiales 
en materia de inspecciôn y 
comprobaciôn de grandes 
empresas. Experiencia en 
expedientes de negocios 
fraudulentos 0 conductas 
encaminadas a impedir la 
realizaciôn de los creditos 
publicos. Licenciado en 
Derecho. 

ANEXOIBIS 

Grupo c~~:!. c. espedf. anual 

A 28 3.633.228 

Descripci6n de funciones miıs imporlantes 

Gesti6n recaudatona y aplazamien­
tos en materia de expedientes de 
gran cuantia. Apoyo y asisteneia 
al Jefe Regional de Recaudaciôn. 

Meritos espedfir.os 

Conocimiento del procedi­
miento recaudatorio. Expe­
neneia en funciones de apli· 
caei6n del sistema tributario. 
Conocimientos especiales 
en materia de inspecci6n y 
comprobaci6n de grandes 
empresas. 

A 28 3.633.228 Las establecidas en la Resolucl6n de Conocimlentos del procedl-
24 de marzo de 1992, de la AEAT, miento inspector. 
sobre organizaci6n y atribuciôn de 
funciones a la inspecci6n de los tri-
butos en el ambito de la compe-
tencia del Departamento de Ins~ 
pecciôn Financiera y Tributaria 
(,BOE" 30-3-1992), modificada 
por Resoluci6n de 16 de diciembre 
de 1994 (,BOE, 28-12-1994) y por 
Resoluciôn de 17 de febrero de 
1998 (,BOE" 4-3-1998). 



Nurn. 
de orden 

160 

161 

CenÜ"o diuıct(vo. 
Puesto de tnıbajo 

Adm. Terrlt. AEAT 
enMurcia 

D. E. DE MURCIA 

Area Recaudad6n 

Jefe Dep. Reg. Ad]. 
Rec.2. 

Adm. Terrlt. AEAT 
en Valencia 

D. E. DE VALENCIA 

A"ea Recaudad6n 

,Jefe Depen. Reg. 
Adj. Recauda~ 
ci6n lA. 

Nurn. 
pues--
10' 

Localidad 

Murcia. 

Valencia. 

Grupo c~~:!. C. espedf. anuaı 

A 27 3.384.936 

A 28 3.757.392 

Descripci6n de fundones rnas imporlantes 

Gesti6n recaudatoria y aplazamien~ 
tos en materia de expedientes de 
gran cuantia. Apoyo y asistencia 
al Jefe Regional de Recaudaci6n. 

Apoyo al ,Jefe 
Regional en 
funciones. 

de la Dependencia 
el ejercicio de sus 

Meritos espedticos 

Conocimiento del procedi~ 

miento recaudatorio. Expe~ 
riencia en funciones de apli~ 
caci6n del sistema tributario. 
Conocİmientos especiales 
en materia de inspecci6n y 
comprobaci6n de grandes 
empresas. 

Conocimiento del procedi­
miento recaudatorio. Expe~ 
riencia en funciones de apli­
caciôn de! sistema tributario. 
Conocimientos especiales 
en materia de inspecci6n y 
comprobaciôn de grandes 
empresas. 



ANEXOD 

AGENCIA ESTATAL DE ADMINISTRACı6N TRIBUTARIA 

SoHdtud de partldpad6n 

Resoluci6n de ................................... (<<BOE» ................ ). Concurso ........ ./ ....... . 

IMPORTANTE: Leer instrucciones al dorso anİes de rellenar esta instancia (1). 

DATOS DEL Fl1NCIONARIO: 

DNI: I Primer apellido: I Segundo apellido: I Nombre: 

Cuerpo/Escala: 

Especialidad: I Situaci6n aclministrativa: 

DATOS DEL Pl1ESTO DE TRABAJO: 

Denominaci6n de! pues10 de trabajo ocupado: 

Subunidad (Subdirecci6n General 0 asimilada, ar€a delegaci6n 0 administraci6n): 

Unidad (Departamento, Dlrecci6n General U organismo, delegadön): 

PUESTO/S SOLICITADO/S: 

Preferencia 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

N," Orden 
"BOE~ 

Centro directlvo (4) Denominad6n de! 
puesto de trabajo 

Grupo: IN." Registro de Personal: 

Telefono contacto (con prefijo): I Grado (2): 

I Ni\'el: I Modo de pro\'!si6n (3): 

I Localidad: 

I AEAT, Mlnlsterio, Admlnlstrad6n aut6noma 0 local: 

No" de plazas Localldad 

Fecha nacimieoto: 

Fecha consolidaci6n: 

I Fecha toma posesiôn: 

Complemento 
especifico 

Coıno discapacitado solicito la adaptaciôn deVde los puesto/s de trabajo n.O ................................................. / ........... / .......... . 

Nive! 
CO 

ANTIGÜEDAD: Tieınpo de servicios efectivos hasta la fecha de cierre del plazo de presentaci6n de instancias: Aiios ....... Meses ....... Dias .... . 

Cursos de formaci6n Centro oficial de funcionarios 

Condiciono ıni peticiôn, por razones de convivencia faıniliar, a que D./D.lI ................................................................................................ . 

DNI .... ," .. , .... ," .. , .... "' ...... " obtenga puesto de trabajo en la localidad de .............................................................................................. .. 

ALEGACı6N PARA LA VALORACı6N DEL TRABAJO DESARROLLADO Y MERITOS ESPECİFICOS (acompaiiar en hoja aparte) (5) 

Declaro, bajo ıni responsabilidad, que conozco expresaınente y reuno los requisitos exigidos en la convocatoria, para deseınpeiiar el/los 
puesto/s que solicito y que los datos y circunstancias que hago constar en el presente anexo son ciertos. 

ILMO, SR, DIRECTOR GENERAL DE LA AGENCIA ESTATAL DE ADMINISTRACı6N TRIBl1TARIA. 
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS Y ADMINISTRACı6N ECON6MICA. 
C/ San EnriQue, 26, 28020 MADRID, 

Lugar. fecha y firma 



INSTRUCCIONES PARA LA CUMPLIMENTACı6N DE LA SOLICITUD DE PARTICIPACı6N EN EL CONCURSO 

1. Et impreso debe rellenarse preferentemente a maquina. En caso de escribirse a mano se hara con letras məy(ısculas y tinta 
negra. 

2. La alegaci6n de grado sölo sera tenida en cuenta si viene recogida en el certificado de merltos a que hacen referencia las 
Bases del Concurso y que se encuentra recogiCıo en et anexo III de esta convocatoria. 

3. En datos del puesto de trabajo, en et recuadro modo de provisi6n debe especificarse la fonna de obtenci6n del puesto de trabajo, 
excIusivamente entre los abajo indicados (segun el articulo 36 del Reglamento aprobado por Real Decreto 364/1995 de 10 de marzo 
la redasificaciôn no es un modo de provisi6n de puestos de trabajo). 

Nuevo ingreso. 
Concurso. 
Libre designaci6n. 
Redis!ribuciôn de efectivos. 
Reasignaciôn de efectivos. 
Comisiôn de servicios. 
Adscripciôn provisional, 

4. En puesto/s solicitados/s, el apartado centro directivo recogera el nombre del Departamento, Unidad, Delegaci6n 0 Administraci6n 
de la Agencia Estatal de Administraciôn Tributaria. 

5. La alegaci6n para valoraci6n del trabajo desarrollado y los meritos especificos se unira a la presente instancia, aunque en 
ningun caso exime de la pertinente acreditaci6n documental. 

6. La memoria, en el caso de que en et puesto solicitado se exija, se unira igualmente a la presente instancia. 
7. Toda la documentaci6n debera presentarse, con la solicitud, en tamafio (DIN-A4) e impresa 0 escrita por una sola cara. 

Los meritos generales se acreditaran, exCıusivamente, a traves de la certificaci6n establecida en las bases y recogida en el anexo III 
de esta convocatoria. 



D./D.': 

ANEXom 

CERTIFICADO DE MERITOS 

Cargo: ."", .... "", ..... "", .... "", ..... "" ..... "", .... "", ..... "" ..... "", .... "", ..... "", .... "", ..... "" ..... ", " .... "", ..... "" ..... "", .... "", ..... "", .... " 
CERTIFICO: Que segun los antecedentes obrantes an esta Cantroı al funcionario abajo indicado tiene acreditados los siguientes extremos: 

1. DATOS PERSONALES: 

Apellidos y nombre: .............. "", .............. "" .............. "," .............. "", .............. "", .............. "" .............. " ONI: ......... "" ........... . 
Cuerpo 0 Escala: ................................................................................................. Grupo: ....................... NRP: ....................... . 
Especialidad: ............................................................. Administraci6n a la que pertenece (1): ...................................................... . 

2. SITUACION ADMINISTRATIVA: 

D Servicio adivo Servicios especiales Servicios Comunidades Autônomas. Fecha toma posesiön: ............... . 

Suspensi6n firme de funciones. Fecha terminad6n suspensi6n: 

D Excedencia voluntaria art. 29.3, Ap ................. Ley 30/1984. Fecha cese servicio activo: ........................... . 

Excedenda art. 29.4. Ley 30/1984. Toma posesi6n ultimo destino deflnitivo: .............................. Fecha cese en servido activo (2): ...................... . 

D Otras situaciones: ............................................................................................................................................................................. . 

3. DESTINO ACTUAL: 

[J Definitivo (3) [J Provisional (4) 

a) AEAT (Adm6n., Deleg. 0 Dep. Serv. Centrales), Ministerio/Secretaria de Estado, Organismo, Delegaci6n 0 Direcc. Periferica, 
Comunidad Aut6noma, Corporaci6n Local: ............................................................................................................................ . 

Denominaci6n del puesto: .................................................................................................................................................... . 
Localidad: ................................................................... Fecha toma posesi6n: ..................................... Nivel del puesto: ....... . 

b) Comisi6n de servicios en: .............................................. Denominaci6n del puesto: ................................................................ . 
Localidad: ................................................................... Fecha toma posesi6n: ..................................... Nivel del puesto: ........ . 

4. MERITOS (5): 

4.1 Grado personal: ........................................................................... Fecha de consolidaci6n (6): .............................................. . 

4.2 Puestos desempefiados (7), induido el destino actual. 

Denoıninaci6n del puesto 
SlIbdirecdon General 0 Unidad Asiınilada y Centro 

Nivel 
Fecha de Fecha de toına Fecha de cese (sa1vo 

Directivo (Adın6n. Estado. Auton6ınica 0 Local) noınbraıniento de posesi6n destino actual) 

4.3 Antigüedad: Tiempo de servidos reconocidos en la Administraci6n del Estado, Auton6mica 0 Local, hasta la fecha de derre del plazo de 
presentad6n de instandas. 

Adıninistrad6n ClIerpo 0 Escala 
Periodos de servicio en cada cuerpo (8) 

C'1TUPO Aôos Meses Dias 

Antigüedad total: 

4.4 Cursos superados (tras el correspondiente examen) en la Escuela de la Hacienda Publica, relacionados con el puesto 0 puestos 
solicitados. 

Certificaci6n que expido a petici6n del interesado y para que surta efecto en et concurso convocado por ............................................ . 

.................................................... de fecha ................................................................. (,BOE»: .............................................. ) 

Observaciones al dorso: D sİ [J NO 

(Lugar, fecha, firma y sello) 



Obseıvaciones (9) 

INSTRUCCIONES 

(1) Especificar la Administraci6n a la que pertenece el Cuerpo 0 Escala, utilizando las siguientes siglas: 
C: Administraci6n del Estado. 
A: Auton6mica. 
L: Local. 
S: Seguridad Social. 

(2) Si no hubiera transcurrido un ano desde la fecha de cese debera cumplimentarse el apartado 3 a). 
(3) Puestos de trabajo obtenidos por nuevo ingreso, concurso, Iibre designaci6n, redistribuci6n de efectivos y reasignaci6n de efectivos 

como consecuencia de un Plan de Empleo. 
(4) Todos los supuestos de adscripcl6n provisional (articulo 63 del Reglamento aprobado por Real Decreto 364/1995, de 10 de 

marzo, ~Boletin Oficial del Estado)~ de 10 de abril). 
(5) No se cumplimentaran los extremos no exigidos expresamente en la convocatoria. 
(6) De hallarse el reconocimiento de grado en tramitaci6n, el interesado debera aportar certificaci6n expedida por el ôrgano 

competente. 
(7) Se excluyen aquellos periodos que no constituyan tiempo efectivo de servicios (excedencias, seıvicios especiales, suspensi6n 

de funciones ... ). Para ello, en ~Fecha de cese,.,. se indicara la del dia en que deja de prestar seıvicios efectivos, y en ~Fecha de nombramiento» 
la del dia de reanudaci6n de dichos servicios. 

(8) Caso de existir interrupciones (excedencias, suspensi6n de funciones, etc.) en el servicio activo dentro de un mismo cuerpo, 
se rellenara una linea por cada periodo de servicio activo resultante. 

(9) Este recuadro 0 la parte no utilizada del mismo debera cruzarse por la autoridad que cerlifica. 



ANEXoıv 

Gnıpo primero: 

Inspector Coordinador U, C, C, D .H, P , 
Jefe Adjunto Equipo ONI. 
Inspector Jefe Equipo ONI, 

Grupo segundo: 

Inspector Coordinador. 
Inspector Equipo ONI. 
Inspec. Coord. U, Auditoria Informatica. 
J. Unidad Especial Auxilio Judicial A. 
Inspector Jefe URI. 
Jefe de Unidad Regional de Recaudaciôn. 

Grupo tercero: 

J. Unidad Fundaciones e Incentivos Fisc. 
Inspector Servicio Control Cambios, 
Inspector Adjunto Equipo ONI. 
Jefe Unldad de Gesti6n. 
Inspector Coordinador. 
Inspector Adjunto Jefe Vd. 
Insp. Adj. Unidad Heg. Hec. ı. 
Inspector Jefe Unidad Inspecci6n. 
Inspector Adj. Unidad Reg. Rec. A. 
Inspector Oficina Tecnica A.E.A. 
Jefe Depen. Reg. Adj. Recaudaci6n 1.a 

Inspector Adjunto Unidad de Recaudaciôn. 
Jefe Unidad de Gestion Tributaria. 
Jefe Unld. Provlnclal Hecaudaci6n. 
Coordinador Area Tribuİaria. 
Jefe Dep. Heg. Adj. Hec. 2. 

MINISTERIO DE AGRICULTURA, 
PESCA Y ALlMENTACION 

9834 ORDEN de 7 de abril de 1998 por la que se convoca 
concurso especfjico 3/98, para la provisi6n de puestos 
de trabajo en el Ministerio de Agricultura, Pesca y Ali~ 
mentad6n para funcionarios de los grupos A, B Y C. 

Vacantes puestos de trabajo en el Ministerio de Agricultura, 
Pesca y A1imentaci6n, dotados presupuestariamente, cuya pro~ 
visi6n corresponde llevar a efecto por el procedimiento de con~ 
curso, 

Este Ministerio de AgricuItura, Pesca y A1imentaci6n, de acuer~ 
do con 10 dispuesto en el articulo 20.1.a) de la I..ey 30/1984, 
de 2 de agosto, modificada por la I.ey 23/1988, de 28 de julio, 
previa autorİzaci6n de las bases de la presente convocatoria por 
la Secretaria de Estado para la Administraci6n Publica, y de con~ 
formidad con el articulo 40.1 del Heal Decreto 364/1995, de 10 
de marzo, por el que se aprueba el Reglamento general de ingreso 
del personal al servicio de la Administraci6n general del Estado 
y de provisi6n de puestos de trabajo y promoci6n profesional de 
los funcionarios civiles de la Administraci6n general del Estado, 
ha dispuesto: 

Convocar concurso dirigido a los funcionarios destinados en 
los Ministerios que se relacionan en la base primera, y que constara 
de dos fases, en atenci6n a la naturaleza de 105 puestos vacantes 
a cubrir, los cuales se relacionan en el anexo 1 de esta Orden. 
El presente concurso, de acuerdo con el articulo 14 de la Cons~ 
tituci6n Espaiiola y la Directiva Comunitaria de 9 de febrero 
de 1976, tiene en cuenta el principio de igualdad de trato entre 
hombres y mujeres en la provisi6n de puestos de trabajo y pro· 
moci6n profesional de 105 funcionarios, y se desarrollara con arre~ 
glo a las siguientes bases: 

Primera.-1. De acuerdo con 10 dispuesto en el apartado c) 
del articulo 20.1 de la !.ey 30/1984, de 2 de agosto, in!roducido 
por la Ley 13/1996, de 30 de diciembre, ya tenordel «Diagn6stico 

de Situaci6n de Recursos Humanos», podran participar en el pre· 
sente concurso: 

a) Los funcionarios de carrera de la Administraci6n del Estado 
en servicio activo 0 en cualquier situaci6n administrativa con dere~ 
cho a reserva de puesto, que estlm destinados, con caracter defi~ 
nitivo 0 provisional (incluida la comisi6n de servicios), 0 tengan 
su reserva en los Servicios Centrales, 0 en los Servicios Perifericos 
situados en la provincia de Madrid, del Ministerio de Agricultura, 
Pesca y Alimentaci6n y sus organismos aut6nomos, 

b) Los funcionarios de carrera de la Administraci6n del Estado 
en servicio activo 0 en cualquier situaci6n administrativa con dere~ 
cho a reserva de puesto, que tengan destino definitivo, adscripci6n 
provisional 0 reserva en 105 Servicios Centrales, 0 de 105 Perifericos 
en Madrid, de los Ministerios y organismos aut6nomos, asi como 
de las Entidades Gestoras y Servicios Comunes de la Seguridad 
Social, que a continuaci6n se enumeran: 

Ministerios de Fomento, de Educaci6n y Cultura, de Industria 
y Energia y todos los organismos aut6nomos dependientes de los 
Ministerios anteriores, Ministerİo de Sanidad y Consumo (exclu~ 
yendo el INSALUD) y sus organismos aut6nomos, Ministerio de 
Trabajo y Asuntos Sociales (incluyendo el IMSERSO y excluyendo 
el resto de Entidades Gestoras y Servicios Comunes de la Seguridad 
Social), y sus organismos aut6nomos, excepto el INEM, 

2, Cumplidos los requisitos expuestos en el apartado anterior, 
podrlm tomar parte en el presente concurso los funcionarios de 
carrera de la Administraci6n del Estado a que se refiere el articu~ 
10 1.1 de la I.ey 30/1984, de 2 de agosto, que pertenezcan a 
Cuerpos y Escalas clasificados en los grupos comprendidos en 
el articulo 25 de la misma, con excepci6n del personal docente 
e investigador, sanitarİo, de Correos y Telecomunicaciones, de 
Instituciones Penitenciarias y Transporte Aereo y Meteorologia, 
salvo que las relaciones de puestos de trabajo permitan su ads· 
cripci6n, 10 que se indicani con la correspondiente clave en la 
columna «Adscripci6n Cuerpo" del anexo 1. Los funcionarios debe· 
ran reunir tas condiciones generales exigidas y los requisitos deter· 
minados en la presente convocatoria. 

Segunda,-1. Deberfm participar en la misma aquellos fun~ 
cionarios induidos en la base primera que tengan una adscripci6n 
provisional en el Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimentaci6n 
o sus organismos aut6nomos, si se convoca el puesto al que fueron 
adscritos, 

2, Los funcionarios con destino definitivo s610 podran par~ 
ticipar si en la fecha de finalizaci6n del plazo de presentaci6n 
de instancias han transcurrido dos afios desde la toma de posesi6n 
del ultimo destino definitivo, salvo que: 

a) Tengan destino definitivo en este Ministerio de Agricultura, 
Pesca y Alimentaci6n 0 en sus organismos aut6nomos, 

b) Hayan sido removidos 0 cesados del puesto de trabajo obte· 
nido por el procedimiento de concurso 0 de libre designaci6n. 

c) Haya sido suprimido et puesto de trabajo que venian desem· 
pefiando. 

3, Cuando dos funcionarios esten interesados en obtener 
puestos de trabajo en un mismo municipio, pueden condicionar 
en la solicitud sus peticiones, por razones de convivencia familiar, 
al hecho de que ambos 10 obtengan, entendi(mdose, en caso con~ 
trario, anulada la petici6n efectuada por cada uno de ellos, Debe~ 
ran acompaiiar a su solicitud fotocopia de la petici6n del otro 
funcionario. 

4, Los funcionarios de los Cuerpos 0 Escalas que tengan reser· 
vados puestos en exclusiva, para poder participar en el concurso 
deberan obtener previamente la autorizaci6n del Ministerio de 
Administraclones Piıblicas, de conformidad con el Departamento 
al que se hallen adscritos los indicados Cuerpos 0 Escalas, Cuando 
los puestos convocados dependan del propio Departamento at que 
estlm adscritos los Cuerpos 0 Escalas con puestos en exclusiva, 
correspondera al mismo conceder la referida autorizaci6n, 

5, La fecha de referencia para el cumplimiento de los requi~ 
sitos exigidos y para la posesi6n y valoraci6n de los meritos que 
se aleguen sera el dia en que finalice el plazo de presentaci6n 
de instancias. 

Tercera,-l, Las solicitudes para tomar parte en este concur· 
50, ajustadas al modelo publicado como anexo 2 de esta Orden, 
y dirigida a la Subdirecci6n General de Personal del Ministerio 
de Agricultura, Pesca y Alimentaci6n, se presentaran en el plazo 
de quince dias habiles en el Registro General det Ministerio, paseo 
Infanta Isabel, 1,28014 Madrid, 0 en las oficinas a que se refiere 


